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TILSYN  
BEHANDLINGS-  

OG SPECIALUNDERVISNINGSTILBUD 

Beliggenhedskommunen har ansvaret for tilsynet med behandlings- og 

specialundervisningstilbuddet og fører tilsyn med, om behandlings- og 

specialundervisningstilbuddet overholder kvalitetsaftalen og betingelserne for 

godkendelse. 

Lovhjemmel for tilsynet: LOV nr. 1532 af 12/12/2023: Lov om behandlings- og 

specialundervisningstilbud til børn og unge  

 

1. OPLYSNINGER OM BEHANDLINGS- OG SPECIALUNDERVISNINGSTILBUDDET 

Stamoplysningerne oplyses og udfyldes, så de afspejler tilbuddets målgrupper. 

Behandlings- og specialundervisningstilbuddet 

Navn: Gedebjerg Skole A/S 

CVR-nr.: 44873273 

P-nr.: 1030410692 

Adresse og fysiske rammer (herunder hvilke bygninger tilbuddet råder over, og hvor disse er 

beliggende): 

Evt. institutionsnummer (samt evt. afdelingsnummer) i Børne- og Undervisningsministeriets 

institutionsregister: 

Antal pladser i behandlings- og specialundervisningstilbuddet: 

Ejerforhold (kommunalt, regionalt eller privat samt om der er tale om en afdeling. For private tilbud 

oplyses selskabskonstruktion, herunder om de indgår i en koncern eller en koncernlignende 

konstruktion, og om tilbuddet er helt eller delvist ejet fra udlandet):  

Kontaktoplysninger 

Telefon: 2225 8489 

E-mail: kirsten@gedebjergskole.dk 

Institutionens leder: Kirsten Alexandersen 

  

mailto:kirsten@gedebjergskole.dk
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Målgrupper  

(udførlig beskrivelse af målgrupperne med fokus på deres lærings- og 

undervisningsmæssige behov samt behov for pædagogisk støtte og behandling, så 

aftalerne til opfyldelse af kvalitetskriterier og indikatorer, der skal sikre den fornødne 

kvalitet i specialundervisningen i forhold til målgrupperne, kan vurderes). 

 

Skolens beskrivelse 

Gedebjerg skole er et tilbud til børn og unge i den undervisningspligtige alder, som den almindelige 

folkeskole ikke kan rumme fra 0. til 10. klasse. Skolen har både elever med og uden diagnoser. 

Gedebjerg Skole har stor erfaring i at møde og skabe udviklingsmæssige betingelser for børn og 

unge med problematikker inden for autisme spektrum forstyrrelser,  

ADHD, angst, relation og tilknytning, samt andre socioemotionelle udfordringer. Samt børn og unge 

med og uden kognitive funktionsnedsættelser.  

Skolevej 13 er skolens afdeling for mellemtrins samt udskolings elever. 
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Materialer som skal fremsende inden det anmeldte tilsynet – frist 1. oktober 

- Time- og læseplaner (undervisningsskemaer) 

- Oversigt over hvilke valgfag eleverne har haft mulighed for at vælge.  

- Oversigt personalets kvalifikationer (Skabelon) 

- Oversigt på magtanvendelser (Løbende indberetning) 

- Elev-flow, hvor mange har været ind- og udskrevet i perioden skolestart til dags dato (Skabelon) 

- Personale-flow, hvor mange har ikke længere ansættelse, og hvor mange er nyansatte 

(Skabelon) 

- Elevernes overgangsfrekvens til ungdomsuddannelse 

 

Materialer som skal være tilgængelige under tilsynsbesøget 

- Skolens ordensregler og værdiregelsæt 

- Børneattest og straffeattest 

- Seneste trivselsmåling og procedure for udarbejdelse af handleplaner  

- Fraværsregistrering 

- Fritagelser for fag 

- Fritagelser for test og prøver 

- Oversigt på elevernes resultat af seneste 9. og 10. klasses prøver 

- Oversigt på obligatoriske standpunktskarakter 
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Tilsyn 
Pædagogisk tilsyn: 

Ole Thestrup Schmidt, tidligere skoleleder i Næstved Kommune, nu chefkonsulent hos 

Københavns Professionshøjskole  

Annemette Smedegaard, konsulent i Center for Dagtilbud og Skole, Næstved Kommune 

 

Budget og regnskab: 

Charlotte Gudtmann, økonomikonsulent Center for Koncernservice, Næstved Kommune  

  

Tilsynsperioden 
Fra dato til dato: 1. august 2024 – 31. juli 2025 

Der er udført anmeldt tilsyn den 19. november 2024 

Der er udført uanmeldt tilsyn 12. maj 2025 

Tilsynet med de enkelte elever er udført i forbindelse med de årlige revurderingsmøder 

 

Elevdata 
Indskrevne elever, elev-flow, fravær, overgang til almen/ungdomsuddannelse og 

magtanvendelser 

 

Elevtal dags dato 

 

Der er dags dato indskrevet 81 elever 

 

Elev-flow (bilagsskema) 

(Hvad er elev-flowet? Hvor mange elever har skolen indskrevet siden sidste tilsyn? Hvor mange 

elever har skolen udskrevet siden sidste tilsyn? Alder og klassetrin?) 

 

Udskrevne elever: 

1 elev fra 6. klasse - til sommerferien 

6 elever fra 9. klasse - til sommerferien 

1 elev fra 10. klasse - til sommerferien 

 

1 elev fra 4. klasse i september 

1 elev fra 5. klasse i september 

1 elev fra 9. klasse i september 

1 elev i 5 klasser i oktober 

1 elev i 9. klasse i november 

 

Indskrevne elever: 

3 elever til 0. klasse i august 

1 elev til 1. klasse i august 

2 elev til 4. klasse i august 

1 elev til 7 klasse i september 

1 elev til 8. klasse i september 

1 elev til 9. klasse i september 

 

Elevfravær  

 

Skolen anvender skole-intra. Skolen har sendt opgørelse til tilsynet. Tilsynet har gennemgået 

fraværet og drøftet de elever, der har mere end 10 % fravær. Skolen redegjorde for fraværet og de 

handlinger, der er sat i værk. 

 
Overgangsfrekvens til folkeskolen/ungdomsuddannelser (bilag) 

(Hvor mange elever skal planmæssigt udskrives til almen grundskole, anden specialskole eller 

ungdomsuddannelser? Hvad skal den enkelte elev efter udskrivning?) 
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6 elever i 9. klasse blev udskrevet pr 31/7: 

✓ 3 elever til FGU 

✓ 2 elever til efterskole 

✓ 1 elev til EUC 

 

2 elever i 10. klasse blev udskrevet i pr. 31/7 

✓ 1 elev til FGU 

✓ 1 elev til STU 

 

Skolen holder via sociale medier kontakten til afgangseleverne efter endt skolegang.  

 

Magtanvendelser (Indberettes i skema fra Center for Dagtilbud og Skole - CDS) 

(Antal magtanvendelser siden sidste tilsyn sammenholdes med skolens indberetning til Center for 

Dagtilbud og Skole. Dialog om skolens procedure og arbejde omkring magtanvendelser.) 

 

Der har være 2 magtanvendelser i dette skoleår. Skolen redegjorde for episoderne.  

Skolen har klare procedurer for magtanvendelser, håndtering og efterbehandling. 

 

Alle magtanvendelser sendes til Center for Dagtilbud og Skole i Næstved kommune. 

 

 
Tema 1: Undervisningens organisering 
 

 

Kriterium 1 Behandlings- og specialundervisningstilbuddet organiserer undervisningen ud 

fra et fyldestgørende og opdateret kendskab til folkeskolelovens formål og bestemmelser 

om undervisningens struktur og indhold. 

 

Indikator 1.a. + 1 b Behandlings- og specialundervisningstilbuddet efterlever 

folkeskolelovens regler om struktur og indhold, herunder fagrække, obligatoriske emner og 

valgfag, faglige mål, undervisningstimetal på hvert klassetrin, skoledagens længde, 

understøttende undervisning og elevernes klassetrinsindplacering.  

Indikator 4. a. Behandlings- og specialundervisningstilbuddet understøtter i 

tilrettelæggelsen af undervisningen, at eleverne undervises i den fulde fagrække og 

aflægger folkeskolens prøver og afgangseksamen, jf. tilbuddets målgrupper. 

 

Fagrækken, time-og læseplaner 

Skolen har inden tilsynet fremsendt time- og læseplaner. (klasseskema/elevskema) Kontrol af om 

skolen lever op til lovens krav om fagrækken, time- og læseplaner 

 

Skole lever op til fagrækken og time- og læseplaner 

 

Udbud og oprettelse af valgfag  

 

Skolen har udbudt billedkunst, madkundskab og håndværk/design. Der er oprettet valghold i 

madkundskab og håndværk/design. 

 

Tilrettelæggelse af skoledagen 

Skoledagen tilrettelægges i lektioner af 45 min. 
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Kriterium 2 Behandlings- og specialundervisningstilbuddet organiserer undervisningen 

systematisk og følger op på resultaterne, sådan at eleverne i tilbuddet på lige fod med 

elever i den kommunale folkeskole modtager et fyldestgørende undervisningstilbud. 

 

Indikator 2.a. Behandlings- og specialundervisningstilbuddet følger systematisk op på, om 

dets målgrupper af elever udvikler sig fagligt med synlig progression og opnår læring og 

dermed positive resultater. 

 

Test og evalueringer  

Ikke drøftet på dette tilsyn 

 

Elevkonferencer  

 

Skole/hjemsamtaler 

 

 

Indikator 2.b. Behandlings- og specialundervisningstilbuddet arbejder aktivt med 

elevinddragelse og demokratiforståelse. 

 

 

Skolen har elevråd på begge afdelinger. 

 

 

Indikator 2.c. Behandlings- og specialundervisningstilbuddet har en aftale om, hvilken lokal 

skoleleder der har ansvaret for prøveafholdelsen for udskolingseleverne. 

 

Hvem er den lokale skoleleder, som har ansvaret for prøveafholdelse? 

 

Thomas Kruse, Lille Næstved Skole 

 

 

Tema 2: Undervisningens tilrettelæggelse og indhold 
 

 

Kriterium 3 Behandlings- og specialundervisningstilbuddet følger folkeskolelovens regler 

og tager udgangspunkt i den enkelte elevs undervisningsbehov. Tilbuddet understøtter den 

enkelte elev til aktiv deltagelse. 

 

Indikator 3.a. Behandlings- og specialundervisningstilbuddets undervisning følger de 

faglige mål for fag og emner (fælles mål) i folkeskolen. 

 

Hvordan?  

Ikke drøftet på dette tilsyn 

 

Indikator 3.b. Behandlings- og specialundervisningstilbuddets undervisning tager afsæt i 

den enkelte elevs behov og forud- sætninger. 

 

Hvordan? 

Ikke drøftet på dette tilsyn 

 

Indikator 3.c. Behandlings- og specialundervisningstilbuddet lægger i tilrettelæggelsen af 

undervisningen vægt på elevernes aktive deltagelsesmuligheder i et inkluderende 

læringsmiljø. 

 

Hvordan? 

Ikke drøftet på dette tilsyn 
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Indikator 3.d. Tilbuddet tilrettelægger specialundervisningen med støtteforanstaltninger (fx 

tidssvarende kompenserende hjælpemidler), der har udgangspunkt i viden om, hvordan 

elevernes undervisningsbehov imødekommes. 

 
Hvilke? 

Ikke drøftet på dette tilsyn 

 

Kriterium 4 Behandlings- og specialundervisningstilbuddet tilrettelægger undervisningen 

med systematikker og didaktikker og fastsatte mål, således at den fører til læring, alsidig 

udvikling og trivsel i skolegangen og dermed giver eleverne muligheder for videre 

uddannelse og beskæftigelse. 

 

Indikator 4.b. Behandlings- og specialundervisningstilbuddet tilrettelægger undervisningen 

med arbejdsformer, metoder og stofvalg, så den enkelte elev får de bedste muligheder for at 

udvikle sig fagligt, socialt og alsidigt. 

 

Hvilke metoder er I særligt optaget af?  

Ikke drøftet på dette tilsyn 

 

Indikator 4.c. Specialundervisningstilbuddet har ved en elevs fritagelse for undervisning i ét 

eller flere fag og prøver en procedure for samarbejdet med den lokale skoleleder, som er 

tillagt kompetencen. 

 

Fritagelser (Er der fritagelser for fag og prøver? Hvis ja, hvilke elever og hvilke fag og prøver? 

Hvad har skolen afprøvet forud en ansøgning om fritagelse? 

Gennemsyn af eventuelle ansøgninger om fritagelser for fag) 

 

Som udgangspunkt bliver eleverne ikke fritaget for fag. Enkelte elever i 9. klasse er fritaget for tysk, 

da de ikke har haft tysk i tidligere år. 

 

Fritagelse fra fag og procedure for fritagelse 

 

Fritagelse fra prøver 

Alle afgangselever tilmeldes prøverne. Skolen samarbejder med den lokale folkeskole om 

tilmeldinger, forlænget tid til prøverne osv. 

 

 

 

Indikator 4.d. Behandlings- og specialundervisningstilbuddet inddrager elev og 

forældre/værge ved systematisk evaluering af de fastsatte mål og den enkelte elevs 

progression og udbytte af undervisningen, herunder om brug af meddelelsesbogen. 

 

Hvordan arbejder tilbuddet med meddelelsesbogen? 

Ikke drøftet på dette tilsyn 

 

Indikator 4.e. Behandlings- og specialundervisningstilbuddet lever op til folkeskolelovens 

krav om karaktergivning og obligatoriske test. 

 

 

Giver skolen eleverne de lovpligtige standpunktskarakter 2 gange årlig på 8. og 9. klassetrin? 

   

Skolen er i gang med at give karakterer. Der skal være givet inden 1. december. 

 

De elever, der ikke skal til prøver, får en udtalelse i stedet. Det drejer sig om 2 elever. 
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Alle standpunktskarakterer bliver indberettet og forældrene kan se dem på ”Ung nu”. Karaktererne 

indgår i skolehjemsamtalerne, hvor også eleverne deltager. 

 

Lærerne taler med den enkelte elev om karaktererne. 

 

 

Indikator 4.f. Behandlings- og specialundervisningstilbuddet gennemfører årligt 

folkeskolens nationale trivsels måling med det formål at følge og styrke elevernes trivsel. 

 

Nationale Trivselsmåling (hvem har ansvaret for afvikling? Hvordan bliver lærere, pædagoger og 

elever inddraget i planlægningsfasen? Hvem analyser og fortolker resultatet? Hvordan ser en 

handleplan ud?) 

 

Alle elever deltager i trivselsmålingerne 

 

Ansvar for afvikling 

Ledelsen.  

 

Planlægning og inddragelse 

Ledelsen udpeger en voksen, der udarbejder en plan for afholdelsen på de forskellige afdelinger.  

 

Der udpeges en for eleverne neutral voksen, der med hver enkelt elev skaber nogle rolige og 

trygge rammer, så eleven i ro kan deltage i trivselsmålingen med voksen støtte. 

 

Analyse at måling 

Resultaterne af målingerne gennemgås af ledelsen. Der udarbejdes en skriftlig samlet vurdering 

samt en handleplan for det videre arbejde i forhold til de forskellige indikatorer. 

 

Handleplan 
Vurderingen samt handleplanen gennemgås med personalegruppen på afdelingsmøder. 

 

Tilsynet har modtaget vurderingerne og skolens opmærksomhedspunkter. 

 

Socialtilsyn Hovedstaden fører tilsyn med Tema nr. 3, 4, 5, 6, 8 og 9  

Bekendtgørelsen tilskriver, at det kommunale tilsyn fører tilsyn med følgende indikatorer: 

Tema 5: Indikator: 7a 

Tema 6: Indikator: 8a + 8b 

Tema 8: Indikator: 11a + 11b + 11c 

Tema 9 Indikator: 12a + 12b + (12c) 

 

Tema 5: Organisation og ledelse  

 

 

Kriterium 7 Ledelsen af behandlings- og specialundervisningstilbuddet har kompetencer til 

at tage overordnet ansvar for organiseringen og tilrettelæggelsen af specialunder-

undervisning og anden specialpædagogisk bistand, herunder sørge for, at den enkelte elev 

modtager et undervisningstilbud, samt den pædagogiske støtte og behandling, der 

imødekommer elevens behov. 

 

 

Indikator 7.a. Ledelsen har den fornødne faglige viden til at træffe beslutninger om 

undervisningstilbuddet til den enkelte elev 

 

Uddannelsesbaggrund  

Ikke drøftet på dette tilsyn 

Faglig ajourføring  
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Tema 6: Kompetencer hos medarbejdere, der varetager 
henholdsvis specialundervisningen efter folkeskoleloven  

 

 

Kriterium 8 Medarbejdere, der varetager specialundervisning og anden specialpædagogisk 

bistand på behandlings- og specialundervisningstilbuddet, har kompetencer, der svarer til 

elevgruppens behov 

 

 

Indikator 8.a + b. Behandlings- og specialundervisningstilbuddet har medarbejdere med 

didaktiske og faglige kompetencer til at imødekomme undervisningsbehovet hos tilbuddets 

målgruppe.  

 

Skolen har udfyldt og fremsendt bilag ”Personalets kvalifikationer og kompetencedækning” 

 

Personale-flow:  

Fratrådte: 

2 pædagogmedhjælpere er  

1 lærerstuderende 

  

Tiltrådte: 

1 lærer 

1 pædagog ansat som underviser  

5 pædagogmedhjælpere 

 

Kompetencedækning 

 

Skolen har fuld kompetencedækning. 

 

Tilsvarende kompetencer og kompetenceudvikling 

 

 

 

 

Tema 8: Fysiske rammer  

 

 

Indikator 11.a. Behandlings- og specialundervisningstilbuddet har eller har adgang til 

undervisningsfaciliteter til hele folkeskolens fagrække, jf. tilbuddets målgrupper under 

tilbuddets stamoplysninger.  

 

Skolens lokaler 

Ikke drøftet på dette tilsyn 

 

Indikator 11.b og c. Behandlings- og specialundervisningstilbuddet har 

undervisningslokaler, der er indrettet, så de er læringsfremmende for tilbuddets 

målgrupper. 

 

Behandles ved observation af undervisning 

 

Tema 9: Behandlings- og specialundervisningstilbuddets 
samarbejde med de relevante kommunale myndigheder  
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Kriterium 12 Kommunen og behandlings- og specialundervisningstilbuddet har gensidigt 

forpligtet sig til at sørge for et samarbejde, der bidrager til den nødvendige kvalitet i 

tilbuddets undervisningsmæssige del. 

 

 

Indikator 12.a. Behandlings- og specialundervisningstilbuddet har aftalt 

samarbejdselementerne med kommunen i forhold til det gensidige samarbejde, jf. i øvrigt 

indikator 2.c 

 

Ja 

 

Indikator 12.b. Behandlings- og specialundervisningstilbuddet har klare aftaler og 

procedurer for samarbejdet med KUI og PPR 

 

Ja, der er aftale med uddannelsesvejleder og psykolog 

 

Indikator 12.c. Behandlings- og specialundervisningstilbuddet samarbejder med kommunen 

i forbindelse med de undervisningsmæssige tilsynsbesøg 

 

Ja, der er aftale anmeldt og uanmeldt tilsyn hvert år samt et fællesmøde for alle behandlings- og 

specialundervisningstilbud samt børne- og ungehjem i Næstved Kommune. 

 

 
 

Observation af undervisningen - 1 
Holdnavn: Vi spørger eleverne om de kender navnet på deres klasse/hold 

GB 2 

 

Klassetrin: Vi spørger eleverne om de kender klassetrinnet på deres klasse/hold 

1. kl. 

 

Elevtal: Vi spørger eleverne om, hvor mange elever der normalt er i deres klasse. Vi noterer 

eventuelt fravær. 

5 elever- 2 elever er fraværende, den ene har reduceret skema, den anden til psykiatrisk 

behandling. 

 

Alder: Vi spørger den enkelte elev om alder og klassetrin 

D 7 år – 1. kl. 

D 7 år – 1. kl. 

D 7 år – 1. kl. 

 

Underviser: Antal voksne i den observerede undervisning. De voksnes pædagogiske-didaktiske 

kvalifikationer (Uddannelsesbaggrund) 

1 socialpædagog 

1 pædagogmedhjælper 

 

Fag: Vi spørger eleverne om hvilket fag de har netop nu 

Dansk 

 

Tema i faget: Vi spørger eleverne om de kan fortælle om hvilket tema/emne de skal arbejde med i 

faget. 

Den første læsning 

 

Observation af undervisning: 

Vi nedskriver en observation. Afslutter observationen med en vurdering af: Er der tale om en 

undervisningssituation? Er der tydelig klasserumsledelse? Finder der læring sted? Er indholdet 
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relevant i forhold til faget (Fælles Mål) Er indholdet svarende til klassetrin? Er det faglige niveau 

tilpasset den enkelte elev? Ved eleverne hvad de skal lære? Ved de voksne hvad en given 

undervisningssituation skal give eleverne? Er der tillidsfulde relationer eleverne imellem og imellem 

voksne og elever? 

 

Underviseren er netop færdig med at gennemgå de bogstaver, som klasser er kommet til. Både 

bogstavets form og hvilke lyde bogstavet kan have i forskellige ord. Derefter skal de i gang med 

opgaver på PC. 

Eleverne sæter sig ved deres individuelle pladser med deres PC og head set. De logger ind på 

”Den første læsning”. Eleverne vælger hvilke opgaver, de vil arbejde med.  

Den voksne sætter timeren på 15 minutter, så eleverne kan se, hvor lang tid de har. 

Alle elever går i gang. De voksne kender de forskellige opgaver og hjælper efter behov. Alle elever 

arbejder koncentreret.  

En ergoterapeut stikker hovedet ind og spørger om alt er fint, hvilket det er. 

Efter ca. 12-13 minutter begynder et par elever at blive lidt ukoncentrerede. Da uret ringer, stopper 

alle og Pc’erne bliver pakket roligt væk. Eleverne går stille til pause. 

Der er fin relation mellem eleverne og de voksne.  

Tilsynet vurderer, at der er tale om planlagt undervisning, der lever op til fælles mål og som er 

alderssvarende til 1. klasse. 

 

UV-materiale:  

Notering af anvendt undervisningsmateriale 

Alinea, Den første læsning på PC,  

 

Lokale:  

Beskrivelse af lokalet. Hvor mange elever er det indrettet til? Hvordan understøtter indretningen 

elevernes læring? Er der tegn på synlig læring? Er der tidssvarende inventar og relevant AV-

udstyr?  

Et lyst og velindrettet lokale med individuelle skærmede pladser og et fælles bord. 

 

 

 

 

Observation af undervisningen - 2 
Holdnavn: (Vi spørger eleverne om de kender navnet på deres klasse/hold) 

GB9 

 

Klassetrin: (Vi spørger eleverne om de kender klassetrinnet på deres klasse/hold) 

2. klasse 

 

Elevtal: (Vi spørger eleverne om, hvor mange elever der normalt er i deres klasse. Vi noterer 

eventuelt fravær.) 

3 elever 2 er til stede. En elev har reduceret skema og blev hentet kl. 12.00 

  

Alder: (Vi spørger den enkelte elev om alder og klassetrin) 

D 8 år 2. klasse 

D 8 år 2. klasse 

 

Underviser: (Antal voksne i den observerede undervisning. De voksnes pædagogiske-didaktiske 

kvalifikationer (Uddannelsesbaggrund)) 

Der er en kendt voksen i lokalet 

Uddannet pædagog og en efteruddannelse som dansklærer. 

 

Fag: (Vi spørger eleverne om hvilket fag de har netop nu) 

Engelsk 
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Tema i faget: (Vi spørger eleverne om de kan fortælle om hvilket tema/emne de skal arbejde med i 

faget.) 

Elever viser tilsynet, at de arbejder med engelske ord, som skal oversættes til dansk. 

 

Observation af undervisning: 

(Vi nedskriver en observation. Afslutter observationen med en vurdering af: Er der tale om en 

undervisningssituation? Er der tydelig klasserumsledelse? Finder der læring sted? Er indholdet 

relevant i forhold til faget (Fælles Mål) Er indholdet svarende til klassetrin? Er det faglige niveau 

tilpasset den enkelte elev? Ved eleverne hvad de skal lære? Ved de voksne hvad en given 

undervisningssituation skal give eleverne?  

Er der tillidsfulde relationer eleverne imellem og imellem voksne og elever?) 

 

Eleverne sidder ved individuelle arbejdsborde og arbejder med at løse skriftlige opgaver i en 

opgavebog. 

Underviseren hjælper eleverne med at udtale de engelske ord. 

Eleverne er motiverede for opgaverne og vil gerne svare på underviserens spørgsmål. 

Eleverne har et alderssvarende ordforråd i engelsk.  

Der opleves en god arbejdsstemning og der opleves en god og tillidsfuld relation mellem voksne og 

børn. 

Den ene elev spørger ind til næste aktivitet. Underviseren peger op på dagsprogrammet, som 

hænger med piktogrammer på en tavle. 

Eleven finder genfinder arbejdsroen og fordyber sig. 

Da Timetimeren bipper pakker eleverne sammen og går til pause. 

 

Det er tilsynets vurdering, at der er tale om alderssvarende engelskundervisning til elever på 2. 

klassetrin. Underviseren sikrer en relevant undervisningsdifferentiering ved at guide eleverne 

individuelt.  

  

UV-materiale:  

(Notering af anvendt undervisningsmateriale) 

First Boost B – my book (Arbejdshæfte) til engelsk i 2. klasse. Fra forlaget Gyldendal 2023 

  

Lokale:  

(Beskrivelse af lokalet. Hvor mange elever er det indrettet til? Hvordan understøtter indretningen 

elevernes læring? Er der tegn på synlig læring? Er der tidssvarende inventar og relevant AV-

udstyr?) 

Lokalet fremstår velegnet til elever af 6- 8 elever. Væggene er dekoreret med tegn på læring. Der 

er plakater med bogstaver og ordklasser. Der hænger skemaer som viser UV-planer. 

Der er tidssvarende inventar og hvert elevbord har fået påklistret et lamineret alfabet fra 

læsesystemet Kom og Læs (Gyldendal) 

Lokalets artefakter viser, at der er tale om en indskolingsklasse. 

  

 

 

 

 

Skolens egne opmærksomhedspunkter 
Hvad er skolen optaget af pt.? 

 

Skolen er optaget af, hvordan Næstved Kommune, vil visitere elever.  

 

 

 

 

Aftaler mellem skolen og tilsynsmyndighed  
Eventuelt stillede krav til skolen 
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Skolens kommentarer til tilsynsrapporten 
Skriv her 

Ingen bemærkninger 

 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 Dato: 11.12.2024 

 

Tilsynsførendes underskrift 

Annemette Smedegaard 
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Uanmeldt tilsyn 

Der er udført uanmeldt tilsyn 12. maj 2025 

Det uanmeldte tilsyn følger op på det anmeldte tilsyn i efteråret og observerer undervisning igen. 

Elevdata 
Indskrevne elever, elev-flow, fravær, overgang til almen/ungdomsuddannelse og 

magtanvendelser 

 

Elevtal dags dato 

 

Der er dags dato indskrevet 76 elever 

 

Elev-flow (bilagsskema) 

(Hvad er elev-flowet? Hvor mange elever har skolen indskrevet siden sidste tilsyn? Hvor mange 

elever har skolen udskrevet siden sidste tilsyn? Alder og klassetrin?) 

 

Udskrevne: 

En elev 1. kl. udskrevet til andet tilbud  

En elev 9. kl. hjemtaget i anden kommune 

En elev 3. kl. flyttet anden kommune 

En elev 7. kl. flyttet anden kommune 

En elev 8. kl. på re-visitation til andet tilbud  

En elev 7. kl. udskrevet af skolen på re-visitation 

 

Indskrevne: 

En elev 3. kl.  

En elev 7. kl. 

En elev 1. kl. 

 

Elevfravær  

 

Skolen anvender skole-intra. Tilsynet har set registreringerne og drøftet elever med mere end 10%.  

Skolen redegjorde for fraværet og arbejdet med at mindske fraværet. 

 

Tilsynet henviser til bekendtgørelsens intention om at skolen skal registrere restriktivt i forhold til 

lovligt og ulovligt fravær. 

Ved reduceret skema skal der foreligge en lægeerklæring. 

 
Overgangsfrekvens til folkeskolen/ungdomsuddannelser (bilag) 

(Hvor mange elever skal planmæssigt udskrives til almen grundskole, anden specialskole eller 

ungdomsuddannelser? Hvad skal den enkelte elev efter udskrivning?) 
 

Se det anmeldte tilsyn. 

 

Magtanvendelser (Indberettes i skema fra Center for Dagtilbud og Skole - CDS) 

(Antal magtanvendelser siden sidste tilsyn sammenholdes med skolens indberetning til Center for 

Dagtilbud og Skole. Dialog om skolens procedure og arbejde omkring magtanvendelser.) 

 

Der her ikke været nogen magtanvendelser siden sidste tilsyn. 

 
 

Tema 1: Undervisningens organisering 
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Kriterium 1 Behandlings- og specialundervisningstilbuddet organiserer undervisningen ud 

fra et fyldestgørende og opdateret kendskab til folkeskolelovens formål og bestemmelser 

om undervisningens struktur og indhold. 

 

Indikator 1.a. + 1 b Behandlings- og specialundervisningstilbuddet efterlever 

folkeskolelovens regler om struktur og indhold, herunder fagrække, obligatoriske emner og 

valgfag, faglige mål, undervisningstimetal på hvert klassetrin, skoledagens længde, 

understøttende undervisning og elevernes klassetrinsindplacering.  

Indikator 4. a. Behandlings- og specialundervisningstilbuddet understøtter i 

tilrettelæggelsen af undervisningen, at eleverne undervises i den fulde fagrække og 

aflægger folkeskolens prøver og afgangseksamen, jf. tilbuddets målgrupper. 

 

Fagrækken, time-og læseplaner 

Skolen har inden tilsynet fremsendt time- og læseplaner. (klasseskema/elevskema) Kontrol af om 

skolen lever op til lovens krav om fagrækken, time- og læseplaner 

 

Ingen ændringer 

 

Udbud og oprettelse af valgfag  

Ingen ændringer 

 

Tilrettelæggelse af skoledagen 

Se kvalitetsaftalen. 

 

 

 

Kriterium 2 Behandlings- og specialundervisningstilbuddet organiserer undervisningen 

systematisk og følger op på resultaterne, sådan at eleverne i tilbuddet på lige fod med 

elever i den kommunale folkeskole modtager et fyldestgørende undervisningstilbud. 

 

Indikator 2.a. Behandlings- og specialundervisningstilbuddet følger systematisk op på, om 

dets målgrupper af elever udvikler sig fagligt med synlig progression og opnår læring og 

dermed positive resultater. 

 

Test og evalueringer  

Se kvalitetsaftalen. 

 

Elevkonferencer  

Se kvalitetsaftalen. 

 

Skole/hjemsamtaler 

Se kvalitetsaftalen. 

 

 

Indikator 2.b. Behandlings- og specialundervisningstilbuddet arbejder aktivt med 

elevinddragelse og demokratiforståelse. 

 

Elevråd 

 

Skolen har elevråd på begge afdelinger. Eleverne er glade for elevrådet. Lige nu er elevrådet i 

gang med at planlægge sidste skoledag. 

 

Elevrådet involveres i arbejdet med trivsel på skolen. 

Elevrådet er med til at evaluere temadage og andre aktiviteter på skolen. 
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Indikator 2.c. Behandlings- og specialundervisningstilbuddet har en aftale om, hvilken lokal 

skoleleder der har ansvaret for prøveafholdelsen for udskolingseleverne. 

 

Hvem er den lokale skoleleder, som har ansvaret for prøveafholdelse? 

 

Thomas Kruse, Lille Næstved Skole 

 
 

Tema 2: Undervisningens tilrettelæggelse og indhold 
 

 

Kriterium 3 Behandlings- og specialundervisningstilbuddet følger folkeskolelovens regler 

og tager udgangspunkt i den enkelte elevs undervisningsbehov. Tilbuddet understøtter den 

enkelte elev til aktiv deltagelse. 

 

Indikator 3.a. Behandlings- og specialundervisningstilbuddets undervisning følger de 

faglige mål for fag og emner (fælles mål) i folkeskolen. 

 

Hvordan?  

Se kvalitetsaftalen. 

 

Indikator 3.b. Behandlings- og specialundervisningstilbuddets undervisning tager afsæt i 

den enkelte elevs behov og forud- sætninger. 

 

Hvordan? 

Se kvalitetsaftalen. 

 

Indikator 3.c. Behandlings- og specialundervisningstilbuddet lægger i tilrettelæggelsen af 

undervisningen vægt på elevernes aktive deltagelsesmuligheder i et inkluderende 

læringsmiljø. 

 

Hvordan? 

Se kvalitetsaftalen. 

 

 

Indikator 3.d. Tilbuddet tilrettelægger specialundervisningen med støtteforanstaltninger (fx 

tidssvarende kompenserende hjælpemidler), der har udgangspunkt i viden om, hvordan 

elevernes undervisningsbehov imødekommes. 

 
Hvilke? 

Se kvalitetsaftalen. 

 

Kriterium 4 Behandlings- og specialundervisningstilbuddet tilrettelægger undervisningen 

med systematikker og didaktikker og fastsatte mål, således at den fører til læring, alsidig 

udvikling og trivsel i skolegangen og dermed giver eleverne muligheder for videre 

uddannelse og beskæftigelse. 

 

Indikator 4.b. Behandlings- og specialundervisningstilbuddet tilrettelægger undervisningen 

med arbejdsformer, metoder og stofvalg, så den enkelte elev får de bedste muligheder for at 

udvikle sig fagligt, socialt og alsidigt. 

 

Hvilke metoder er I særligt optaget af?  

Se kvalitetsaftalen. 
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Indikator 4.c. Specialundervisningstilbuddet har ved en elevs fritagelse for undervisning i ét 

eller flere fag og prøver en procedure for samarbejdet med den lokale skoleleder, som er 

tillagt kompetencen. 

 

Fritagelser (Er der fritagelser for fag og prøver? Hvis ja, hvilke elever og hvilke fag og prøver? 

Hvad har skolen afprøvet forud en ansøgning om fritagelse? 

Gennemsyn af eventuelle ansøgninger om fritagelser for fag) 

 

 

Fritagelse fra fag og procedure for fritagelse 

 

Ingen ændringer i forhold til sidste tilsyn. 

 

Fritagelse fra prøver 

 

Der er 8 elever i 8. kl. der skal til den praktisk/musisk valgfagsprøve, som afholdes efter 

undervisning i faget i 7. og 8. kl.  6 elever skal til prøve i madkundskab. 2 elever er fritaget – den 

ene på grund af funktionsnedsættelse, den anden på grund af kognitivt niveau. 

 

Der er 14 elever i 9. kl. 11 elever er tilmeldt alle prøver. 2 elever er fritaget for alle prøver på grund 

af kognitivt niveau og funktionsnedsættelse. 1 elev skal til prøve i mundtlig engelsk og er fritaget for 

øvrige prøver. 

 

Alle fritagelser er godkendt af skolelederen på den lokale folkeskole. Jf. Kvalitetsaftalen. 

 

Tilsynet henstiller, at skolen fremadrettet skal anvende tilsynets skabeloner, da disse sikrer en 

begrundelse for fritagelserne og beskrivelser af hvilken evaluering, der træder i stedet for prøverne. 

Jf. bekendtgørelsen. 

 

 

 

Indikator 4.d. Behandlings- og specialundervisningstilbuddet inddrager elev og 

forældre/værge ved systematisk evaluering af de fastsatte mål og den enkelte elevs 

progression og udbytte af undervisningen, herunder om brug af meddelelsesbogen. 

 

Hvordan arbejder tilbuddet med meddelelsesbogen? 

 

Skolen oplever mange tekniske udfordringer. Tilsynet henstiller, at skole skal arbejde med 

meddelelsesbogen.  

 

 

Indikator 4.e. Behandlings- og specialundervisningstilbuddet lever op til folkeskolelovens 

krav om karaktergivning og obligatoriske test. 

 

Giver skolen eleverne de lovpligtige standpunktskarakter 2 gange årlig på 8. og 9. klassetrin? 

  

Skolen giver de lovpligtige standpunktskarakterer.  

 

 

Indikator 4.f. Behandlings- og specialundervisningstilbuddet gennemfører årligt 

folkeskolens nationale trivsels måling med det formål at følge og styrke elevernes trivsel. 

 

Nationale Trivselsmåling (hvem har ansvaret for afvikling? Hvordan bliver lærere, pædagoger og 

elever inddraget i planlægningsfasen? Hvem analyser og fortolker resultatet? Hvordan ser en 

handleplan ud?) 

 

Alle elever var tilmeldt trivselsmålingerne. 73 elever gennemførte målingerne svarende til 92,4 %. 
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Analyse at måling og handleplan 
Skolen inddrager elevrådet i drøftelserne af hvad der eventuelt skal arbejdes med. 

 

 

Socialtilsyn Øst fører tilsyn med Tema nr. 3, 4, 5, 6, 8 og 9  

Bekendtgørelsen tilskriver, at det kommunale tilsyn fører tilsyn med følgende indikatorer: 

Tema 5: Indikator: 7a 

Tema 6: Indikator: 8a + 8b 

Tema 8: Indikator: 11a + 11b + 11c 

Tema 9 Indikator: 12a + 12b + (12c) 

 

Tema 5: Organisation og ledelse  

 

 

Kriterium 7 Ledelsen af behandlings- og specialundervisningstilbuddet har kompetencer til 

at tage overordnet ansvar for organiseringen og tilrettelæggelsen af specialunder-

undervisning og anden specialpædagogisk bistand, herunder sørge for, at den enkelte elev 

modtager et undervisningstilbud, samt den pædagogiske støtte og behandling, der 

imødekommer elevens behov. 

 

 

Indikator 7.a. Ledelsen har den fornødne faglige viden til at træffe beslutninger om 

undervisningstilbuddet til den enkelte elev 

 

Uddannelsesbaggrund  

Se kvalitetsaftalen. 

 

Faglig ajourføring  

Se kvalitetsaftalen. 

 

 

 

Tema 6: Kompetencer hos medarbejdere, der varetager 
henholdsvis specialundervisningen efter folkeskoleloven  

 

 

Kriterium 8 Medarbejdere, der varetager specialundervisning og anden specialpædagogisk 

bistand på behandlings- og specialundervisningstilbuddet, har kompetencer, der svarer til 

elevgruppens behov 

 

 

Indikator 8.a + b. Behandlings- og specialundervisningstilbuddet har medarbejdere med 

didaktiske og faglige kompetencer til at imødekomme undervisningsbehovet hos tilbuddets 

målgruppe.  

 

Skolen har udfyldt og fremsendt bilag ”Personalets kvalifikationer og kompetencedækning” 

 

Personale-flow:  

 

Fratrådte medarbejdere: 

En administrativ medarbejder 

En lærer er stoppet 

En lærer er stoppet – ville gerne arbejde på almenområdet 

To pæd. medhjælper 

En pædagog 

En leder er fratrådt 
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På grund af faldende elevtal har skolen reduceret i antal medarbejdere. 

 

Ansættelser: 

En lærer 

 

Kompetencedækning 

 

Skolen har fuld kompetencedækning 

 

Tilsvarende kompetencer og kompetenceudvikling 

 

 

 

 

Tema 8: Fysiske rammer  

 

 

Indikator 11.a. Behandlings- og specialundervisningstilbuddet har eller har adgang til 

undervisningsfaciliteter til hele folkeskolens fagrække, jf. tilbuddets målgrupper under 

tilbuddets stamoplysninger.  

 

Skolens lokaler 

Se kvalitetsaftalen. 

 

Indikator 11.b og c. Behandlings- og specialundervisningstilbuddet har 

undervisningslokaler, der er indrettet, så de er læringsfremmende for tilbuddets 

målgrupper. 

 

Behandles ved observation af undervisning 

 

Tema 9: Behandlings- og specialundervisningstilbuddets 
samarbejde med de relevante kommunale myndigheder  

 

 

Kriterium 12 Kommunen og behandlings- og specialundervisningstilbuddet har gensidigt 

forpligtet sig til at sørge for et samarbejde, der bidrager til den nødvendige kvalitet i 

tilbuddets undervisningsmæssige del. 

 

 

Indikator 12.a. Behandlings- og specialundervisningstilbuddet har aftalt 

samarbejdselementerne med kommunen i forhold til det gensidige samarbejde, jf. i øvrigt 

indikator 2.c 

 

Ja 

 

Indikator 12.b. Behandlings- og specialundervisningstilbuddet har klare aftaler og 

procedurer for samarbejdet med KUI og PPR 

 

Ja, der er aftale med uddannelsesvejleder og psykolog 

 

Indikator 12.c. Behandlings- og specialundervisningstilbuddet samarbejder med kommunen 

i forbindelse med de undervisningsmæssige tilsynsbesøg 

 

Ja, der er aftale anmeldt og uanmeldt tilsyn hvert år samt et fællesmøde for alle tilbud. 
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Observation af undervisningen - 1 
Holdnavn: Vi spørger eleverne om de kender navnet på deres klasse/hold 

Sk 16 

 

Klassetrin: Vi spørger eleverne om de kender klassetrinnet på deres klasse/hold 

7. – 8. kl. 

 

Elevtal: Vi spørger eleverne om, hvor mange elever der normalt er i deres klasse. Vi noterer 

eventuelt fravær. 

Der går 9 elever i klassen. 5 elever er til stede. En er i praktik, en har en aftale, en er i særligt tilbud 

på skolen, en kommer for sent. 

 

Alder: Vi spørger den enkelte elev om alder og klassetrin 

D 13 år – 7. kl. 

D 14 år – 7. kl.  

D 14 år – 7. kl. 

D 14 år – 8. kl.  

 

Underviser: Antal voksne i den observerede undervisning. De voksnes pædagogiske-didaktiske 

kvalifikationer (Uddannelsesbaggrund) 

En lærer med linjefag i idræt, madkundskab, håndværk og design 

 

Fag: Vi spørger eleverne om hvilket fag de har netop nu 

Dansk - fælles 

 

Tema i faget: Vi spørger eleverne om de kan fortælle om hvilket tema/emne de skal arbejde med i 

faget. 

Nabosprog – svensk og norsk 

 

Observation af undervisning: 

Vi nedskriver en observation. Afslutter observationen med en vurdering af: Er der tale om en 

undervisningssituation? Er der tydelig klasserumsledelse? Finder der læring sted? Er indholdet 

relevant i forhold til faget (Fælles Mål) Er indholdet svarende til klassetrin? Er det faglige niveau 

tilpasset den enkelte elev? Ved eleverne hvad de skal lære? Ved de voksne hvad en given 

undervisningssituation skal give eleverne? Er der tillidsfulde relationer eleverne imellem og imellem 

voksne og elever? 

 

Eleverne sidder ved individuelle arbejdspladser. 

Læreren starter med at samle op på det, de har arbejdet med i sidste uge og repeterer hvorfor 

eleverne skal arbejde med nabosprog. Eleverne har tidligere lyttet til unge der fortalte noget på 

henholdsvis svensk og norsk. De har drøftet hvilke ord der lignede dansk. Derefter har de arbejdet 

med sprogene på skrift og skulle markere de ord, der lignede dansk og hvilke ord der var meget 

forskellige. 

I dag skal de arbejde med oversættelse. Eleverne får udleveret en lille samling kopiark, med 

opgaver. Dels ord der skal oversættes og dels korte tekster på både en svensk og norsk.  

 

Læreren skriver danske ord på tavlen og eleverne byder ind med, hvad eleverne mener/tror det 

hedder på norsk og svensk. Derefter tildeles eleverne ord, som de skal slå op i ordbogen online. 

Elever logger ind med deres Unilogin. Læreren giver klar besked om, hvilke elever der skal slå 

hvilke ord op og på hvilket sprog. Til sidst skal eleverne fremlægge det korrekte. Læreren er 

gennem hele undervisningen insisterende på at eleverne inddrages. 

 

Der er en fin og tillidsfuld relation mellem eleverne og læreren.  

Tilsynet vurderer, at der er tale om planlagt og veltilrettelagt undervisning, der lever op til fælles 

mål. 

 

UV-materiale:  
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Notering af anvendt undervisningsmateriale 

Lærerens selvudviklet materiale med inspiration fra Gyldendal. 

 

Lokale:  

Beskrivelse af lokalet. Hvor mange elever er det indrettet til? Hvordan understøtter indretningen 

elevernes læring? Er der tegn på synlig læring? Er der tidssvarende inventar og relevant AV-

udstyr?  

Lokalet er lyst og velindrettet med individuelle elevpladser, fællesbord og smartboard. 

 

Elevudtalelser:  

SP: ”Hvad er det bedste ved at være elev på skolen?” 

SV: ”  

 

SP: ”Hvad kan gøre det bedre at være elev på skolen” 

SV:  

 

 

Observation af undervisningen – 2 
Holdnavn: Vi spørger eleverne om de kender navnet på deres klasse/hold 

9.G 

 

Klassetrin: Vi spørger eleverne om de kender klassetrinnet på deres klasse/hold 

9. klassetrin 

 

Elevtal: Vi spørger eleverne om, hvor mange elever der normalt er i deres klasse. Vi noterer 

eventuelt fravær. 

Normalt 4 elever i klassen (SK20), men grundet eksamensforberedelse er alle elever, som skal til 

eksamen samlet på et hold 9.G. Eksamensholdet har tilknyttet 7 elever. 6 elever er til stede, en 

elev er fraværende grundet sygdom. 

 

Alder: Vi spørger den enkelte elev om alder og klassetrin 

D 16 år 9. kl. 

D 16 år 9. kl. 

D 16 år 9. kl. 

D 15 år 9. kl. 

D 15 år 9. kl. 

P 16 år 9. kl. 

 

Underviser: Antal voksne i den observerede undervisning. De voksnes pædagogiske-didaktiske 

kvalifikationer (Uddannelsesbaggrund) 

To undervisere – eleverne fortæller, at det er klassens faste lærere. 

En uddannet folkeskolelærer med følgende linjefag: Engelsk, samfundsfag og historie 

En uddannet folkeskolelærer med følgende linjefag: Dansk, matematik, engelsk og idræt 

 

Fag: Vi spørger eleverne om hvilket fag de har netop nu 

Dansk – hvilket stemmer overens med skema. 

 

Tema i faget: Vi spørger eleverne om de kan fortælle om hvilket tema/emne de skal arbejde med i 

faget. 

Eksamensforberedelse – analyse af synopsis. Dagens skema er noteret på tavlen. 

Lektionsindholdet er ligeledes skrevet på tavlen. 

 

Observation af undervisning: 

Vi nedskriver en observation. Afslutter observationen med en vurdering af: Er der tale om en 

undervisningssituation? Er der tydelig klasserumsledelse? Finder der læring sted? Er indholdet 

relevant i forhold til faget (Fælles Mål) Er indholdet svarende til klassetrin? Er det faglige niveau 

tilpasset den enkelte elev? Ved eleverne hvad de skal lære? Ved de voksne hvad en given 
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undervisningssituation skal give eleverne? Er der tillidsfulde relationer eleverne imellem og imellem 

voksne og elever? 

 

Eleverne sidder ved individuelle elevarbejdspladser med deres PC´er og lytter efter den ene 

underviser, som gennemgår planen for lektionen.  

Instruktionen er skrevet på et whiteboard, som underviseren taler ud fra. 

Der opleves en god relation mellem eleverne og de voksne. Eleverne stiller opklarende spørgsmål 

til underviseren om deres individuelle opgave med analyse af synopsis. 

 

Da eleverne ikke har flere spørgsmål, gå eleverne i gang med deres individuelle arbejde. De to 

voksne går direkte til individuel vejledning af eleverne, således alle elever kommer godt i gang med 

deres eksamensforberedelse. 

 

Da alle elever er kommet godt i gang, går underviserne rundt mellem eleverne og tilbyder deres 

hjælp. 

 

Eleverne arbejder koncentreret med deres opgaver, som alle lever op til tematikker og emner 

indenfor danskfaget og lever op til eksamenskrav på baggrund af Fælles Mål. 

 

Det er tilsynets vurdering, at der er tale om en relevant undervisningssituation, som er en del af et 

længere danskfagligt forløb, og som retter sig imod eksamen. 

Det faglige niveau er alderssvarende og passer til 9. klassetrin.     

 

UV-materiale:  

Notering af anvendt undervisningsmateriale 

Eleverne sidder med individuelle opgaver, men arbejder ud fra en fælles skabelon der lever op til 

de formelle eksamenskrav. 

 

Lokale:  

Beskrivelse af lokalet. Hvor mange elever er det indrettet til? Hvordan understøtter indretningen 

elevernes læring? Er der tegn på synlig læring? Er der tidssvarende inventar og relevant AV-

udstyr?  

Lokalet fremstår velegnet til undervisning af hold på 8 – 10 elever. 

Lokalet er udstyret med tidssvarende inventar. Der er individuelle elevarbejdspladser. Lokalet er 

udstyret med et stort Smartboard. 

 

Elevudtalelser:  

SP: ”Hvad er det bedste ved at være elev på skolen?” 

SV: ”De voksne hjælper”, ”Klasser er små” ”De er gode til at hjælpe den enkelte elev”, ”der er ikke 

et fagligt pres, man kan lære i eget tempo”  

”Man får god støtte.”  

 

SP: ”Hvad kan gøre det bedre at være elev på skolen” 

SV: 

 

 

Skolens egne opmærksomhedspunkter 
Hvad er skolen optaget af pt.? 

 

Skolen har fokus på at skabe mere samarbejde på tværs af de to afdelinger, så alle kender 

hinanden bedre både elever og voksne. 

 

Skolen har en opmærksomhed på, at Næstved Kommune har omlagt deres visitationer og hvilken 

betydning det på sigt kan få for skolen. 
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Aftaler mellem skolen og tilsynsmyndighed  
Eventuelt stillede krav til skolen 

 

 

 
Skolens kommentarer til tilsynsrapporten 
Skriv her 

Ingen bemærkninger. 

 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 Dato: 18. maj 2025 

 

Tilsynsførendes underskrift 

Annemette Smedegaard 
  



24 

 

 

Tema 7: Økonomiske forhold (udfyldes senere af CKO Næstved Kommune) 

 

 
Kriterium 10 Tilbuddets økonomiske forhold efterlever § 11 i lov om behandlings- og 

specialundervisningstilbud til børn og unge 

 

Indikator 10.a. Behandlings- og specialundervisningstilbuddet har sammenhæng mellem 

den faglige indsats set i relation til målgruppen og de afsatte økonomiske ressourcer til at 

kunne løfte opgaven i tilbuddet.  

 

Skriv her: 

 

 

Indikator 10.b. Behandlings- og specialundervisningstilbuddet har en økonomi, der er 

bæredygtig og gennemsigtig, (kun for private) hvoraf det fremgår, at der sker en ansvarlig 

forvaltning af offentlige midler.  

 

Skriv her: 

 

 

 

Indikator 10.c. Behandlings- og specialundervisningstilbuddet har et særskilt budget for 

undervisningen, der viser økonomi til at løfte undervisningsopgaven, og at økonomien 

udelukkende anvendes til undervisnings- formål 

 
Skriv her: 

 

 

 


